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 استان مازندران شهرستان ایزدشهر آدرس محل اجرای طرح

 خدمات و درآمد طرح

 تعداد در سال واحد خدمات ارائه شده

 2،400 دستگاه در روز درآمد از کلبه های چوبی

 600 دستگاه در روز کلیه وی آی پیدرآمد از 

 15،000 پرس درآمد از رستوران و کافی شاپ
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 2،400 ساعت درآمد از سالن بازی
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 متراژ زمین و ساخت

 متر مربع 4،374 مساحت زمین مورد نیاز

 متر مربع 1،024 مساحت زیر بنا

 درصد 23 درصد فضای ساخته شده
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 شاغلین و تحلیل مالی

 نفر 12 شاغلین طرح

 درصد 37.76 تولید در نقطه سر به سر

 درصد 33.08 نرخ بازده طرح

 سال 3.99 بازگشت سرمایه به سال

 میزان مصرف انرژی

 متر مکعب 1،878 میزان آب مصرفی در سال

 کیلووات ساعت 24،000 سالبرق مصرفی در 

 متر مکعب 49،152 گاز مصرفی در سال
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 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع اولیه مطالعات - 1

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتردر ابتدا نگاهی به موقعیت جغرافیایی، کشوری، استانی و شهرستانی 

 .شودانداخته می

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترمحل اجرای  نشانی دقیق

 ایزدشهر شهرستان مازندران استان :نشانی

 

بهترین طرح های گردشگری کشور شده است. مجموعه های گردشگری در سر تا ، میزبان یکی از زدشهریمازندران ا

سر کشور ما از استقبال بالایی برخوردار هستند و مردم در اقسا نقاط کشور از آن ها بازدید می کنند. برای سپری 

زمه را برای کردن یک تعطیلات خوش، باید ساختمان ها و مجموعه هایی وجود داشته باشند، که امکانات رفاهی لا

بازدید کنندگان فراهم کرده و موجبات تفریح و شادی آن ها را فراهم کنند. چه بسا مکان های دیدنی و جاذبه های 

گردشگری فوق العاده ای که در کشور ما وجود دارند و به دلیل عدم رسیدگی صحیح، به بخش گردشگری، از 

 د را از دست داده اند.لیست جاذبه های دیدنی خارج شده اند و طرفداران خو

 یمجموعه گردشگربیشتر احساس می شود.  زدشهریمازندران ابه همین خاطر اهمیت احداث این مجموعه در 

شامل بخش های مختلفی است که هر یک از آن ها را در ادامه مورد بررسی قرار می دهیم. در هر یک از این 

و به همین خاطر همه آن ها با دلی راضی از سفر باز می مجموعه ها بهترین خدمات به مسافرین ارائه می شوند 

گردند. این مجموعه ها آینده ای روشن دارند و به همین خاطر سرمایه گذاری در این عرصه برای کسب سود بالا 

بسیار عاقلانه است. اما برای پیشروی بهتر امور، بهره وری از خدمات مهندسین معماری نیز حائز اهمیت می باشد 

مازندران مورد توجه قرار گرفته است. این مجموعه هم اقامتی است و هم به  یمجموعه گردشگرین مهم در که ا

 صورت توریستی و گردشگری اداره می شود. 
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 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع خدمات و محصول شرح مقدمه:

هر مجموعه گردشگری به منظور فراهم کردن محیطی برای بازدید از مناطق طبیعی، جاذبه های تاریخی، مراکز 

درمانی و... پدید می آید. این مجموعه ها از چند بخش مهم تشکیل می شوند. بخش اول مربوط به خدمات اقامتی 

د بالایی از پرسنل فعالیت می کنند و امکان آن ها مانند مسافرخانه و هتل های موجود می شود. در این بخش تعدا

رزرو اتاق وجود دارد. در بخش بعدی امکاناتی برای صرف غذا برای میهمانان فراهم شده؛ در برخی از مجموعه ها هر 

 یک از این بخش ها به صورت بومی نیز اداره می شوند. 

اس سنت های موجود در منطقه اداره شده و به این صورت که رستوران ها و هتل ها و اقامتگاه های موجود بر اس

دیزاین و دکوراسیون آن ها نیز بر این اساس انجام می گیرد. سرو غذاهای سنتی در مجموعه های گردشگری بومگردی 

نیز بسیار رایج می باشد و سالیانه بسیاری از گردشگران را به این اقامتگاه ها جذب می کند. بخش بعدی به تفریحات 

ها اختصاص داده می شود که شامل استخرها و یا فضاهای بازی و ورزش می شوند که ساعات مفرحی  این مجموعه

 برای بازدید کنندگان ایجاد خواهند کرد. 

استاندارد باید با در نظر  گرفتن کلیه نیازهای مسافرین در طول سفر احداث شود. همچنین  یمجموعه گردشگریک 

ب برای احداث این مجموعه ها نیز حائز اهمیت می باشد. در این خصوص برخی در نظر گرفتن مساحت و ابعاد مناس

از سبک های معماری مانند سبک بومگرایی نیز مورد استفاده قرار می گیرند که برای حفظ سنت های موجود در 

 یک منطقه یا یک شهر مورد استفاده قرار می گیرد.

 

 ویژگی های یک مجموعه گردشگری خوب 

، باید در رابطه با نحوه صحیح احداث آن تحقیقاتی به عمل بیاید. در این زمینه یمجموعه گردشگرپیش از احداث 

مشورت با متخصصین معماری و عمرانی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. یکی از موارد مهمی که در این زمینه 

و مجموعه گردشگری موجود باید به بخش هایی از شهر مورد توجه قرار می گیرد، نزدیکی به بازار هدف است. مرکز 

که مورد توجه توریست ها و گردشگران واقع هستند، نزدیک باشد؛ به این ترتیب دسترسی عموم مردم به بخش های 

 مختلف آن ساده تر خواهد بود. 

ا تنها برای استفاده از همه مردم از امکانات اقامتی موجود در این مجموعه ها استفاده نمی کنند و برخی از آن ه

امکانات تفریحی به این مراکز می روند. به همین خاطر دسترسی ساده به آن ها همواره مورد توجه قرار دارد. خدمات 
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نیز باید به سادگی در دسترس مشتریان واقع شود. به این ترتیب هر فرد با صرفه   یمجموعه گردشگرموجود در 

ین بهره وری را از این مراکز به عمل می آورد. زیربناها و راه های دسترسی جویی در زمان مسافرت خود، بیشتر

مختلف از سر تا سر کشور نیز یک مسئله بسیار مهم است که در معماری فضا و مشاعات اختصاص داده شده به این 

 مجموعه ها مورد توجه قرار می گیرد. 

مسافرین و حاضرین در مجموعه فراهم می کند. به  دسترسی به نیروی انسانی را برای همه یمجموعه گردشگریک 

این ترتیب استخدام تعداد نیروی مناسب بر اساس وسعت این مجموعه ها حائز اهمیت است. در صورتی که در شهر 

احداث این مجموعه ها، پروازهای هوایی انجام می شوند، دسترسی به فرودگاه در منطقه احداث مجموعه نیز یک 

می شود. همچنین دریافت مجوزهای میراث فرهنگی در بخش جاذبه های تاریخی یکی از مهمترین مسئله مهم تلقی 

 محسوب می شود.  یمجموعه گردشگرموارد در زمینه احداث 

 برخی از جذابیت های صنعت گردشگری  

ر ما از به دلایل مختلفی با استقبال رو به رو می شود. به طور کلی صنعت گردشگری در کشو یمجموعه گردشگر

 جهات مختلفی با استقبال مردم رو به رو می شود. از جمله مهم ترین آن ها می توان به موارد زیر اشاره کرد:

 جاذبه های بکر 

در هر شهری باید یک نکته و یک مسئله جالب توجه در آن شهر بیابید. به طور  یمجموعه گردشگربرای احداث 

د، و یا یک اثر تاریخی چند صد ساله در آن وجود داشته باشد و... بکر بودن مثال آن شهر باید طبیعتی بکر داشته باش

و دست نخورده بودن برخی از جاذبه ها یک مسئله بسیار مهم است که صنعت گردشگری را توسعه می دهد. به این 

 نیز سود بیشتری کسب کرده و با استقبال بیشتری رو به رو می شود.   یمجموعه گردشگرترتیب 
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 مان نوازی مه

تاسیس می شود، خونگرم بودن مردم نیز یک فاکتور مهم تلقی می شود. به همین  یمجموعه گردشگردر شهری که 

خاطر نیروی انسانی مورد استفاده در این مجموعه ها به درستی تربیت می شوند که رفتاری در خور با میهمانان 

ده و این مسئله راه داشته باشند. فرهنگ مهمان نوازی و روحیه پذیرش میهمان از دیرباز در وجود مردم کشور ما بو

 را برای پذیرفتن گردشگرهای خارجی باز می کند. 

  تنوع در تعداد جاذبه های گردشگری

بر مبنای جاذبه های موجود در یک منطقه احداث می شود. به گونه ای که نبود این جاذبه ها  یمجموعه گردشگر

این مجموعه ها را دچار مشکل خواهد کرد. تنوع در تعداد جاذبه ها در شهرهای شمالی، یک مزیت مهم تلقی می 

نایع دستی و غذاهای سنتی شود. جاذبه های تاریخی  از جمله آثار باستانی موجود، جاذبه های فرهنگی مانند ص

موجود در برخی بخش ها، جاذبه های طبیعی و... همگی در عرصه جذب توریست تاثیر گذار می باشند و سبب رونق 

 خواهند شد.   یمجموعه گردشگر

 فرهنگ های زیبای ایرانی

ن به رقص های محلی بسیاری از مردم جهان، آوازه فرهنگ های اصیل ایرانی را شنیده اند. از جمله آن ها می توا

مردم شمال کشور در ناحیه مازندران اشاره کرد که توجه بسیاری را در فیلم های تبلیغاتی تورهای گردشگری جلب 

می کند. موسیقی های محلی و آشپزی سنتی و محلی در هر یک از بخش های کشور ما نیز به پیشرفت هر چه 

 بیشتر این مجموعه ها می افزاید. 

 گردشگری امنیت در عرصه

فاکتور امنیت یک مسئله حیاتی در عرصه گردشگری تلقی می شود و بدون وجود آن پروژه های گردشگری با شکست 

مواجه خواهند شد. در صورتی که در یک منطقه امنیت وجود نداشته باشد، توریست ها و گردشگران برای سفر به 

را مهمتر از سفر به منطقه نا امن می پندارند. به همین منطقه دچار تزلزل می شوند و در نهایت جان و سلامت خود 

خاطر برای احداث هر یک از این مجموعه ها در وهله اول باید به دنبال یک منطقه امن بگردید. بسیار مشاهده شده 

 که پس از رخداد یک حادثه تلخ در یک منطقه، صنعت توریسم در آن نیز با افول مواجه شده است. 

 یستم بانکی حمایت دولت و س
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در صورتی که یک مجموعه با حمایت دولت پیش برود و در ساخت و تولید آن این حمایت ها باقی بمانند، بدون 

شک پروژه با کیفیت بیشتری احداث می شود. در صورتی که این حمایت ها در زمان فعالیت مجموعه نیز ادامه دار 

با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و این مسئله در نهایت باشد، پیشرفت و توسعه مجموعه و جذب گردشگر به آن 

 منجر به بهره وری بیشتر از این مجموعه ها می شود. 

 خدمات ارزان 

از آن جا که کشور ما، نرخ نسبت به برخی کشورهای همسایه پول ارزان تری دارد، سفر توریست های خارجی به 

های کمتر، قادر به بهره وری از امکانات رفاهی فوق العاده ای  ایران بیشتر شده است. چرا که آن ها با صرف هزینه

در کشور ما خواهند بود. این مسئله اگرچه از نظر اقتصادی یک ایراد اساسی تلقی می شود، اما در این عرصه یک 

 مزیت مهم به شمار می رود. 

 طبیعت چهار فصل ایران

و هر یک از آن ها نیز شرایط و ویژگی های به خصوصی در کشور ما چهار فصل با آب و هوای مختلف وجود دارد 

دارند. این مسئله در همه جای دنیا به این صورت نیست و برخی از کشورها از برخی فصل ها محروم هستند و به 

همین خاطر مشاهده طبیعت ایران در هر یک از فصل های سال برای آن ها جذاب است. این مسئله نیز در رشد 

 سیار تاثیر گذار بوده و سود بالایی برای این مجموعه ها به وجود آورده است. صنعت گردشگری ب

  یمجموعه گردشگر مزایای 

، کسب درآمد و سود از سرمایه اختصاص داده شده به این بخش می باشد. در یمجموعه گردشگرهدف از احداث هر 

واقع این صنعت در همه کشورها بسیار پر سود است و سبب رشد اقتصادی در هر کشور می شود. در کشور ما نیز 

های  در بخش  یمجموعه گردشگرسال های سال است که این صنعت مورد توجه قرار گرفته و به همین خاطر انواع 

مختلف کشور احداث می شوند. اما آنچه اهمیت این مجموعه ها و احداث آن ها را تشدید می کند، مزایای ارتباطی، 

سیاسی و فرهنگی آن ها است. بسیاری از کشورهایی که دارای میراث غنی تاریخی یا جاذبه های طبیعی هستند، از 

 ده می کنند. این روش برای افزایش ارتباطات و رونق اقتصادی استفا

، بهترین و زیباترین جاذبه های طبیعی وجود دارند که یک استراحتگاه یمجموعه گردشگردر محل احداث این 

مناسب برای مردم محسوب می شوند. ایجاد زیرساخت های گردشگری برای هر کشوری یک نیاز طبیعی است و همه 

جام دهند. به این ترتیب بیشترین بهره وری از جاذبه ها و کشورها باید در این راستا سرمایه گذاری های لازمه را ان

https://salinam.com/


2140سال  -مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر  طرح توجیهی  

 

16 https://salinam.com   

 

سرمایه های طبیعی در کشور به عمل می آید. توسعه رابطه پایداری میان انسان و محیط زیست نیز یکی از مهمترین 

 است.  یمجموعه گردشگرمزایای احداث 

ستای ایجاد رابطه ای پایدار و سالم، انسان و طبیعت دو عنصر جدا نشدنی محسوب می شوند و به همین خاطر در را

باید اقامتگاه های طبیعی در کشور ما افزایش یابند. این اقامتگاه ها بدون آسیب رساندن به طبیعت احداث می شوند. 

حفظ محیط زیست در تک تک مراحل بهره برداری و ساخت می باشد.   یمجموعه گردشگریکی از مزایای ایجاد 

وجود در این مجموعه بسیار به روز هستند و به همین خاطر مدرنیزه فضا نیز به بهترین همچنین تک تک امکانات م

 نحو انجام شده است و مسافرین بیشترین بهره را از سفر خود به این مجموعه ها کسب می کنند. 

 

 

  یگردشگر مجموعهکاربرد هر 

کاربردهای به خصوصی مورد بهره برداری قرار با توجه به محل احداث، نوع امکانات و... برای   یمجموعه گردشگرهر 

می توان برنامه ریزی های لازم را در   یمجموعه گردشگرمی گیرد. در این راستا با تعیین هدف و کاربردهای یک 

خصوص آن انجام داد. در این زمینه، در نظر گرفتن امکانات و جاذبه های موجود در هر یک از این مجموعه ها نیز 

اربردها یک مسئله اساسی است. برخی از این مجموعه ها با هدف بازدید عموم مردم تاسیس می شوند. برای تعیین ک

بدیهی است که امکانات موجود در آن ها کمتر از مجموعه های گردشگری است که بر مبنای اصول بومگردی و 

 معماری منطقه احداث می شوند. 

دانش آموزی و دانشجویی مورد بهره وری واقع می شوند و برخی از برخی از این مجموعه ها برای بازدید و اردوهای 

آن ها تنها توریست های خارجی را جذب می کنند. برای هر یک از استفاده ها و کاربردهای یاد شده در نظر گرفتن 

از اهمیت بالایی برخوردار است. به طور مثال برای بازدید گردشگران خارجی  یمجموعه گردشگربرخی قابلیت ها در 

از یک مجموعه در نظر گرفتن امکانات ترنسلیت و یا مترجمانی که در طول سفر آن ها را راهنمایی کنند، از اهمیت 

 می رسند.  بالایی برخوردار است. در هر یک از این مجموعه ها بخشی از صنایع دستی منطقه نیز به فروش

کاربردهای فروش و تجارت در هر یک از این مجموعه ها نیز از مهمترین اهداف آن ها محسوب می شوند. در برخی 

بخش های فروشگاهی نیز تاسیس می شوند که برخی از کالاهای تولید شده در منطقه  یمجموعه گردشگراز انواع  
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اغل بیشتر را در منطقه مذکور افزایش می دهد و هم سبب را به فروش می رسانند. این مسئله هم فرصت ایجاد مش

 افزایش سوددهی کل مجموعه خواهد شد. به علاوه بسیاری از مسافرین نیز به امکانات در سفر خود احتیاج دارند. 

  یمجموعه گردشگرنحوه احداث یک 

هم می دهند تا این  عوامل و تجهیزات متعددی دست در دست یمجموعه گردشگردر احداث و راه اندازی هر 

مجموعه سر پا شود و به اهداف تجاری و فرهنگی خود برسد. در این زمینه تامین نیروی انسانی قابل اطمینان از 

اهمیت بالایی برخوردار است. کشور ما سال های سال در عرصه تربیت نیروهای گردشگری در دانشگاه ها، فعالیت 

ا فعال هستند. به همین خاطر بهره بری از دانش و مهارت آن ها در این کرده و این روزها این نیروها در کشور م

 از اهمیت بالایی برخوردار است.   یمجموعه گردشگر

با وجود امکانات متعددی تکمیل می شود؛ زمین و مشاعات مورد نیاز برای احداث هر یک از این  یمجموعه گردشگر

ص توجه به موقعیت جغرافیایی محل احداث نیز بسیار اهمیت مجموعه ها نیز یک مسئله اساسی است. در این خصو

دارد. شما باید در نظر بگیرید که طرح مورد نظر را در کدام بخش از کشور احداث می کنید. در نظر گرفتن راه های 

ارتباطی مناسب برای رسیدن مسافرین به این مراکز نیز یک مسئله بسیار مهم تلقی می شود. در دسترس بودن 

 عیت جغرافیایی بر روی نقشه و آنلاین مپ های موجود نیز یک مسئله بسیار مهم است.  موق

مورد توجه قرار می گیرد. برخی از   یجموعه گردشگردر این خصوص مسئله تامین بودجه مورد نیاز برای احداث م

ن ها نیز با استفاده از این مجموعه ها با سرمایه انفرادی اشخاص و به صورت خصوصی تاسیس می شوند و برخی از آ

وام های دولتی و برای استفاده عموم مردم احداث خواهند شد و هر یک از آن ها روند کاری خاص خود را دارند. در 

این مجموعه ها استفاده از دانش و مهارت مهندسین معماری و عمرانی نیز حائز اهمیت است و کلیه این موارد از 

 استاندارد محسوب می شود.  یمجموعه گردشگر شرایط مورد نیاز برای احداث یک

در نظر داشته باشید که توجه به مدرنیزه فض در هر یک از این مجموعه ها یک اصل اساسی است. برای جذب 

گردشگر، به روز کردن امکانات رفاهی و مصالح مورد استفاده در ساخت اقامتگاه ها، ساختمان ها و بخش های تفریحی 

شود و لازم است که صنعتگران به این مهم توجه لازم را داشته باشند. در این صورت بسیاری از  بسیار مهم تلقی می

 توریست های خارجی نیز برای استفاده از این مجموعه ها جذب خواهند شد. 
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  ی در مازندران ایزدشهرمجموعه گردشگراحداث 

در استان مازندران، منطقه جغرافیایی بکر ایران از نظر جاذبه های طبیعی، احداث می شود. این  یمجموعه گردشگر

استان سالانه میزبان بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی است و بسیاری از مردم از شهر های مختلف آن از جمله 

میزان بازدید از شهر می باشد که در سال  ایزد شهر بازدید می کنند. اما آنچه حائز اهمیت است، درآمد زایی از این

و   یمجموعه گردشگرهای اخیر در این زمینه برنامه ریزی های وسیعی انجام شده است. از جمله آن ها احداث 

 تفرجگاه های بومی در بخش های مختلفی از طبیعت زیبای این شهر است. 

سرمایه های موجود در هر یک از این شهرها،  در این خصوص بررسی های بسیاری انجام شده و با در نظر گرفتن

طرح های زیادی برای احداث تفرجگاه های طبیعی نیز ارائه شده است. آب و هوای معتدل این شهر در فصل زمستان 

این شهر را افزایش  یمجموعه گردشگرو پاییز و گرمای قابل قبول آن در فصول تابستان و بهار نیز میزان استقبال از 

رایط آب و هوایی در بسیاری از سفرهای گردشگری نقش مهمی را ایفا می کند. برای کسانی که با هدف می دهد. ش

کسب آزمایش بیشتر به سفر می روند، شرایط جوی و آب و هوایی یک مسئله اساسی است. به همین خاطر انتخاب 

 بسیار هوشمندانه بوده است.  یمجموعه گردشگرایزد شهر مازندران برای تاسیس 

این استان در شمال کشور ما واقع شده و شامل دو بخش آبی و خشک است. بخش آبی آن که مربوط به دریای خزر 

و سواحل آن است که در همه شهرهای استان مازندران وجود دارند. در هر یک از این سواحل نیز تفرجگاه ها و هتل 

که همه امکانات گردشگران را فراهم کند، ضرورت  مناسب یمجموعه گردشگرهای بسیاری بنا شده اند. اما وجود یک 

بیشتری دارد. توانمندی های زیستی و محیطی استان مازندران، سبب سرمایه گذاری بسیاری از سرمایه داران برای 

 احداث تفرجگاه ها و مراکز اقامتی و تفریحی در این استان شده است. 

  توانایی های جذب گردشگر در استان مازندران

و هر گونه سرمایه گذاری در عرصه گردشگری در این استان و شهر ایزدشهر، مزایای بی   یمجموعه گردشگرث احدا

شماری دارد. توانایی های این استان از جمله توان توریستی و توریسم اکولوژیکی از مهمترین مزایای آن به شمار می 

اری خارجی در کشور ما نیز شده اند. به این ترتیب روند. این توانایی ها در برخی موارد، سبب گسترش سرمایه گذ

میزان اشتغال در این شهر ساحلی بسیار بالا رفته و وضیعت معیشتی و اقتصادی مردم پر رونق تر شده است. برخی 

 از منابع توریستی موجود در این استان به شرح زیر می باشند:

ر صنعت گردشگری بسیار ساده است. این جاذبه طبیعی؛ نحوه بهره برداری از آن ها د -جاذبه های محیطی -1

ها اغلب برای کسب آرامش مورد بهره وری قرار می گیرند و ایجاد تفریحگاه های مختلف نیز در این بخش 
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ها میسر است. برخی از این جاذبه ها شامل، نواحی جنگلی و سواحل دریایی است که توجه هر بیننده ای را 

 به خود جلب می کنند. 

های تاریخی و یادمان های مذهبی، در همه کشورها این بخش از صنعت گردشگری نیز فعال است. جاذبه  -2

این مسئله بر اساس علاقه مندی های مردم تعیین می شود. برخی از مردم به بازدید از جاذبه های تاریخی 

ر استان مازندران بیشتر علاقه مند هستند و مسافرت های بازدیدی را بیشتر ترجیح می دهند. به همین خاط

در کنار حجم وسیعی از سرمایه که به بخش طبیعی و جاذبه های محیطی اختصاص می دهد، سرمایه گذاری 

 ای برای این بخش ها در نظر گرفته است. 

در استان مازندران از دیرباز تاکنون، کاروانسراها و مراکز تفریحی بسیاری احداث می شدند که در جذب مسافر 

ها تاثیر گذار بوده اند. این استان همواره پذیرای میهمانان و مسافرین سر تا سر کشور می باشد و به این بخش 

 سالانه درآمد بالایی از این بخش صنعتی دارد. 

 بررسی اقتصادی مجموعه گردشگری 

مورد نظر برسد. باید در منطقه ای اجرا شود که در بسیاری از فصول با بازدید گردشگران به سود  یمجموعه گردشگر

در این زمینه بررسی بسیاری از فاکتورها حائز اهمیت می باشد. از میان آن ها می توان به پیشینه تاریخی، کلیات 

زمین شناسی  و توپوگرافی، بررسی های زیست محیطی، وضعیت اقلیمی، دسترسی به منطقه، ارزیابی امکانات 

تماعات و جمعیت منطقه مورد نظر برای احداث این مجموعه ها، زیرساختی و زیر بنایی موجود، در نظر گرفتن اج

ویژگی های جمعیتی از نظر علوم مطالعاتی، ویژگی های فرهنگی مردم منطقه و... حائز اهمیت می باشد. هر یک از 

ین این فاکتورها به نوبه خود در مسائل اقتصادی این طرح ها تاثیر گذار هستند. مطالعاتی که در بخش اقتصادی ا

 مجموعه ها انجام می گیرند، به شرح زیر می باشند:

 بازه های زمانی استفاده از مجموعه 

بهتر است دوره های زمانی و فصل های گردشگری را در منطقه مذبور مورد بررسی قرار دهید. با در نظر گرفتن 

خاطر مجموعه های شرایط آب و هوایی صنعت توریست در یک منطقه افزایش یا کاهش می یابد و به همین 

گردشگری نیز در این مناطق سود یکسانی نخواهند داشت. این مسئله باید به دقت بررسی شود تا پیش بینی 

 هایی در رابطه با سود اقتصادی در هر یک از فصول سال برای مجموعه به خوبی انجام شوند. 
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 ساختارهای اقتصادی و همه گیر بودن استفاده از مجموعه

مجموعه اختارهای اقتصادی گردشگران نیز یک مسئله بسیار مهم تلقی می شود. در صورتی که ویژگی ها و س

ی برای قشر خاصی از مردم قابل استفاده باشد، محدودیت هایی در زمینه اقتصادی مجموعه به وجود می گردشگر

اشند تا امکان استفاده از آن آید. به طور مثال امکانات رفاهی مجموعه باید برای همه رده های سنی قابل استفاده ب

ها برای خانواده ها فراهم باشد. همچنین تعلق برخی از امکانات به آقایان یا خانم ها، می تواند، تاثیر منفی در این 

  زمینه بر جای بگذارد. پس توجه به این فاکتور نیز حائز اهمیت است. 

 نیازها و کمبودهای گردشگران 

گرفتن کمبودهایی که در منطقه برای گردشگران وجود دارد، احداث می شود و با در نظر   یمجموعه گردشگر

بسیاری از امکانات خود را بر مبنای این نیازها تنظیم می کند. به همین خاطر نیز رشد و پیشرفت آن ها در طولانی 

تا چند سال گذشته مدت حاصل می شود. به طور مثال برخی از سواحل کشور ما با وجود زیبایی طبیعی فوق العاده 

اقامتگاهی نداشته و تنها اقامتگاه های محلی در آنجا مورد استفاده قرار می گرفتند. به همین خاطر با ساخت اقامتگاه 

های هتلی و لوکس در این بخش ها، نیازها و کمبودهای منطقه و گردشگران از بین رفت. این مسئله تضمین کننده 

  رونق اقتصادی مجموعه خواهد بود.

 در نظر گرفتن نهادها و ارگان های ذی ربط

برای احداث هر طرحی کسب مجوزهای قانونی یک مسئله بسیار مهم تلقی می شود. در این بخش نیز در نظر گرفتن 

این ارگان ها و نظر آن ها حائز اهمیت است. بخشی از اراضی موجود برای ساخت مجموعه ها، در انحصار دولت و 

باشند و به همین خاطر برای احداث این طرح ها موافقت های اصولی آن ها حائز اهمیت می نهادهای ذی ربط می 

باشد. در غیر این صورت کلیه سرمایه های اختصاص داده شده برای این طرح ها به هدر می رود و پروژه با شکست 

ین بخش نحوه واگذاری هر یک رو به رو می شود. چه بسا که مجموعه با جریمه های سنگینی نیز رو به رو شود. در ا

 از زمین ها از نظر قانونی مورد بررسی قرار می گیرد تا بعدا مشکلی گریبان گیر مجموعه و صاحبان آن نشود. 

 همکاری و مشارکت مردم منطقه 

همکاری مردم برای جذب توریست بیشتر باشد، مجموجه موجود بیشتر توسعه  یمجموعه گردشگرهر چه در اطراف 

می یابد. به همین خاطر نیز در این خصوص توجه به میزان همکاری مردم محلی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. 

این چینینی  در این زمینه می توان مردم را برای مشارکت بیشتر، در بخش های فروش صنایع دستی و سایر موارد
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مشغول به کار کرد و حتی الامکان کارکنان مجموعه را از میان مردم بومی انتخاب نمود. به این ترتیب پروژه با 

همکاری و مشارکت همه جانبه مردم محلی رو به رو می شود که این مسئله مزایای بی شماری برای پروژه حاضر به 

 همراه دارد. 

 

  سرمایه گذاری برای مجموعه 

نیز یک مسئله مهم است. در این خصوص سرمایه   یمجموعه گردشگرضعیت سرمایه گذاری در زمینه راه اندازی و

های اولیه و ثانویه مورد توجه قرار می گیرند. بخش اول برای هزینه های مربوط به احداث و راه اندازی ساختمان ها 

لیغات و جذب مشتری به انجام می رسد که فراهم مورد استفاده قرار می گیرد و بخش دوم پس از احداث برای تب

 بودن همه آن ها در خور توجه می باشد. 

 مجموعه گردشگری  نقشه پلان یهایژگیو 

مذکور باید با در نظر گرفتن برخی امکانات مهم تاسیس شود. در این زمینه تهیه نقشه های  یمجموعه گردشگر

برخوردار است. در نظر گرفتن سبک های معماری مازندران نیز در این خصوص دقیق از معماری فضا از اهمیت بالایی 

حائز اهمیت می باشد. در وهله اول باید در نظر داشته باشید که هر یک از بخش های این مجموعه به چه فعالیتی 

در این رابطه  اختصاص داده می شود و پلن های راه اندازی و احداث آن ها شامل چه مواردی می شوند که در ادامه

 اطلاعات دقیقی ارائه می دهیم:

 بخش اقامتی مجموعه

داخل  یبا جکوز یمتر 70کلبه  4 برای اقامت مسافرین تشکیل می شود. این بخش از  عدد کلبه 10این مجموعه از 

تشکیل شده که بهترین متر  80به متراژ هر کدام  VIPو همچنین دو کلبه  با استخرمتری  70عدد کلبه  4 و  تراس

امکانات را برای مسافرین به همراه می آورند. این کلبه ها فضایی کلاسیک و زیبا برای مسافرین خلق می کنند و بر 

خلاف هتل های لوکس و امروزی، ظاهری زیبا و منحصر به فرد دارند. به همین خاطر بسیاری از مسافرین ترجیح 

 هتل ها از این کلبه های شیک و لوکس استفاده کنند. می دهند، به جای استفاده از خدمات 
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 مجموعه شاپ  یو کاف رستوران

ی در فضای باز و عمومی فراهم شده است که امکانات رفاهی بیشتری دست جمع ینیشب نش یبرا یمحل در این بخش

برای خانواده ها به وجود می آورد. با استفاده  از این امکانات، امکان استفاده از آب و هوای دلپذیر شمال کشور حتی 

. کافی شاپ در لحظات صرف غذا فراهم خواهد بود. در این رستوران ها انواع غذاهای محلی شمالی سرو می شوند

مجموعه نیز به زیبایی هر چه تمام تر طراحی شد و به همین خاطر مورد توجه میهمانان واقع می شود. در کنار 

غذاهای مخصوص شمالی برای ارائه خدمات بهتر به توریست های خارجی، منوی خارجی نیز برای رستوران مذکور 

کند. وجود این رستوران ها برای میهمانانی که در این در نظر گرفته شده است که امکانات پروژه را تکمیل می 

 مجموعه اقامت دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است و موجبات آسایش و راحتی آن ها را بیشتر فراهم می کند. 

 امور اداری مجموعه 

در چارت کلی آن دفتر مدیریت و بخش نگهبانی این مجموعه نیز برای رسیدگی بهتر به امور آن احداث می شوند و 

بنا شده اند. وجود این بخش ها برای ایمنی محل مجموعه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. هر یک از این بخش 

ها، برای تکمیل بهتر مجموعه های گردشگری از اهمیت بالایی برخوردار می باشند. نگهبانی مجموعه برقراری امنیت 

کند و به این ترتیب میهمانان با خیال راحت تری از دوران اقامت خود  در کل مشاعات آن را به سهولت فراهم می

 لذت می برند. 

 سلامت و دوچرخه سواری  جاده

های این بخش از مجموعه در کنار جاده دوچرخه سواری احداث شده و مسافرین می توانند،  نگهداری دوچرخه محل

جاده ها، حس  نشاط و شادابی را در مسافرین تقویت  از این خدمات ویژه بهره مند شوند. دوچرخه سواری در این

کرده و ساعات مفرحی برای آن ها به همراه می آورد. کما این که سرمایه مورد نیاز برای تاسیس این بخش های 

تفریحی در مجموعه بسیار ناچیز است و تنها با خرید چند دستگاه دوچرخه و تکمیل جاده ای مناسب برای تردد دو 

 یل می شود. چرخه تکم

 احداث گلخانه مجموعه 

این گلخانه ها نیز در پلان ها و چارت های اصلی این مجموعه  یمجموعه گردشگربرای ایجاد زیبایی بیشتر در محیط 

جای می گیرند و برای آن ها طرح ریزی های لازم انجام می شود. محل قرار گیری آن ها به گونه ای است که نور 

در معرض دید میهمانان قرار داشته باشند. به این ترتیب محیط مجموعه به زیبایی دیزاین  کافی به آن ها برسد و
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خواهد شد. در این خصوص در نظر گرفتن امکانات کافی برای بهبود رشد گیاهان موجود در گلخانه نیز حائز اهمیت 

 می باشد. 

 محل قرار گیری برکه در مجموعه گردشگری 

همان طور که پیش تر اشاره کردیم، هر چه میزان جاذبه های طبیعی در یک مجموعه بیشتر باشد، میزان جذب 

توریست نیز بالاتر خواهد رفت. در میانه این مجموعه زیبا یک برکه طبیعی واقع شده که مسافرین قادر به تماشا و 

لعاده این منطقه به شمار می رود که در این مجموعه استفاده از آن خواهند بود. این برکه یکی از جاذبه های فوق ا

  جای داده شده است. 

 کل مجموعه  درهای جذاب برای عکاسی  المان

در چارت ها و پلان های اصلی این مجموعه، المان ها و دیزاین های شیکی در نظر گرفته شده که به میهمانان فرصت 

تبلیغاتی گسترده برای این مجموعه صورت می گیرد و سایر مردم عکس برداری در محیط را می دهد. به این ترتیب 

 با مشاهده تصاویر جذاب این مجموعه برای بازدید از آن ترغیب می شوند. 

 بازی سالن

تخصیص امکانات بازی و تفریحی خانواده ها را برای استفاده از امکانات این مجموعه ها بیشتر ترغیب می کند. با 

ر یک از اعضای خانواده از جمله نوجوانان، قادر به استفاده بهتر از ساعات سفر خود خواهند بود. وجود این امکانات، ه

قرار داده شده که در دسترس مراجعین  یو فوتبال دست اردیلیب زیمدو  یکیدر حد  در این بخش از پلان مجموعه

 و در بالای سالن بازی رصد خانه قرار دارد .قرار دارند. 

 سازی خاص  محوطه

یک محوطه زیبا بیش از هر چیز دیگر می تواند، مجموعه و فضای آن را آراسته کند. برای این که مجموعه خاص تر 

به نظر برسد، لزوم محوطه سازی نیز باید مورد توجه قرار بگیرد. در محوطه هر یک از این مراکز، از بسیاری امکانات 

 ند و برای جذابیت محیط مورد بهره وری قرار می دهند. مانند شطرنج در فضای باز استفاده می کن

  یگردشگر مجموعهبازارهای هدف 

برای سود دهی بیشتر پیش از احداث، برنامه ریزی مالی می شود. در این خصوص به میزان  یمجموعه گردشگر

استقبال گردشگران خارجی نیز توجه می شود. در این خصوص از نرم افزارهای اقتصادی نیز استفاده می شود که از 
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پروژه را شفاف تر می کند. برای میان آن ها می توان به نرم افزار کامفکار اشاره کرد که توجیهات مالی و اقتصادی 

 کسب اطلاعات بیشتر دریافت مشاوره های مالی از متخصصین این عرصه نیز میسر می باشد. 

 جمع بندی

برای احداث هر طرحی در دست داشتن اطلاعات کافی در رابطه با مسائل مالی و چشم انداز  آینده طرح مورد نظر 

ر این صورت کل سرمایه افراد به هدر خواهد رفت. در این خصوص توصیه یک مسئله بسیار مهم تلقی می شود. در غی

می کنیم، به وسعت جغرافیایی و گنجایش هر منطقه نیز توجه کنید تا منطقه گردشگری شما به بهترین نحو اداره 

ژه ها برای شود. در هر منطقه ای وجود یکی از این مجموعه ها با در نظر گرفتن ظرفیت پروژه الزامی است. این پرو

جذب توریست ها و گردشگران بیشتر به کار می روند و در راستای رونق اقتصادی کل منطقه تاسیس می شوند. 

 دولت نیز برای این طرح ها بودجه های محدودی در نظر گرفته که گاها شامل حال سرمایه گذاران می شوند. 
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 سولیترمجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری پیشینه و شرح خدمات 
 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر هاتیقانونمند شدن فعال

 افراد ریسا برابردر  مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یاعضا تیمسئول

 و رفاه  شیآسا جادیا

  ییزابستر مناسب اشتغال جادیا

 یطیمح ستیز هاییاز آلودگ یریجلوگ
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 وگردشگری سولیترمجتمع تفریحی،رفاهی  یایمزا
 

 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع یاقتصاد نقش و ملاحظات

محسوب  مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یاقتصادمهم نقش  یدر بررس یاصل اریتوجه به عرضه و تقاضا مع

 خواهد شد.منطقه  ردمبرای م یسودآور شیباعث افزا مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر.  شودمی

  .اقتصادی آن استوار است ملاحظاتتوجیه یک طرح بر  دلیلمهمترین 

 تفریحی،رفاهی مجتمع فرهنگی و یاجتماع نقش و ملاحظات

 سولیتر وگردشگری

زایی و تأثیر آن بر ، اشتغال مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتراز مهمترین ملاحظات اجتماعی و فرهنگی 

. نیروی انسانی  برداری بهینه از منابع است رشد و توسعه اقتصاد یک کشور نیازمند بهره.  کاهش بیکاری است

 ها و سیاست ریزی برنامه،  بنابراین.  کندرسیدن به رشد و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می برای نقش را مهمترین 

 از نیروی کار طراحی شوند.مؤثر های اقتصادی باید در جهت استفاده 

 نیمهمتر ی. ول ستیدر کوتاه مدت قابل لمس ن مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یاجتماع یهاارزش نقش

 اند از:عبارت یآن در سطح مل راتیثأت

 تیمختلف جمع یهاتوسط گروه گریکدیساکنان منطقه با  یوستگیدر پ زهیانگ جادیا ،  

 گریکدیمختلف با  یهااقوام و فرهنگ ییآشنا ،  

 از سفر یناش لاتیشاد به خاطر وجود تسه هیروح جادیا  ، 

 خاطر مسافران از نحوه و عرضه کالا و خدمات و موارد مشابه آن. نانیاطم 

 وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع یادار و یاسیس نقش و ملاحظات

 سولیتر

 است. وگردشگری سولیترمجتمع تفریحی،رفاهی های یاستسازی و خودکفایی از جمله اهداف و س حمایت از بومی

 وندیپ جادیا ، یاجتماع ییهمگرا مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یو ادار یاسیس یهانقش نیاز مهمتر

 .استها  فرهنگ زشیو آم یاجتماع یواحدها گسترش و گریکدی ساکنان منطقه با یوستگیپ ، یمل
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 وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع یطیمح ستیز نقش و ملاحظات

 سولیتر

خواهند بود.  اطراف خود یعیطب طیبا مح یهمسان ادغام و ساز نهیزم مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر

که اصول  مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یساز آماده و نیاز زم یاختصاص مکان و محدوده مشخص

نیز از آن  یمشارکت در نگهدار تیساز تقو نهیزم ، طیضمن ارج نهادن به حفظ مح ، کند تیرا رعا ستیز طیمح

  بود. خواهد عتیمناسب انسان بر طب نا مداخلهمحدودکننده  مردم یازهاین ، شناختنیهمچن .هست

 

 وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع اجرایی و فنی مطالعات – 2

 سولیتر
 

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتراهداف 

های عملی نیازمند شناخت مبانی تئوریک و دیدگاه تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترمجتمع اندازی هر واحد  راه

 یاز بررس شیپ .دارد خود و مشخصات خاص هایژگی. هر محصول واستجامعه در متناسب با شرایط اقتصادی موجود 

 شناخته شوند. یبه درست اتیخصوص نیلازم است ا مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یو اقتصاد یفن

لازم در انتخاب  یهاگیریمیتصم برای یمناسب یراهنما و انواع مختلف محصول هاویژگی حیشناخت صح ، دیتردیب

 خواهد بود. یبعد باتو محاس دیتول اتیروش و عمل

ایجاب  . بررسی امکان احداث واحد است یو جهان یمدون مل یاستانداردها یریکارگها بهروش نیاز مؤثرتر یکی

توان میاز آن جمله  .کند پارامترهای مختلف و چندجانبه اقتصادی در یک طرح جامع توجیهی مد نظر قرار گیرندمی

 به موارد زیر اشاره کرد:

 .اخذ تسهیلات ات موجود برایامکان و گذاری، بررسی منابع سرمایه تعیین میزان سرمایه (1
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های اقتصادی در بررسی آلترناتیوهای مختلف و مزیت آنها وماهیت  ه، تحقیقات در زمین تأمین مواد اولیه هنحو (2

 انتخاب مواد.

انتخاب تجهیزات  وهای موجود ها و تکنولوژی، بررسی سیستم ۀ خدماتئشناخت فرآیندهای مختلف تولید یا ارا (3

 آلات برتر.و ماشین

بهینه  هآلات و استفادتأسیسات و ماشینبرد رو کامحل اجرای طرح  هدر زمینمختصات جغرافیای اقتصادی  همطالع (4

 از آنها.

و انطباق آن با  مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترطرح شناخت صحیح از مشخصات و ماهیت محصول  (5

 نگاه به جایگاه آن. وکیفی محصول  یارتقا با هدفالمللی استانداردهای ملی و بین

، صنایع و  های زیرساختگروه های جدید درگذاریسرمایه هتوسع ه منظوربتواند گذاری میسیستم مطالعات سرمایه

تحقق چنین  با هدف، برای تخصیص صحیح منابع  خدمات که پیامد درک نیازها و تمایلات انسان در جامعه است

برداری موفق و گذاری تا بهرهاز شناسایی ایده و امکانات سرمایه ،نیازهایی ضروری و ثمربخش باشد. در مراحل اولیه

 هاز عهد دبای مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر. گذاری وجود دارد، طیف وسیعی از مطالعات سرمایه کارآمد

 رآید.فنی و مالی در شرایط نهادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ب و سنجی اقتصادیمطالعات امکان هایآزمایش
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 تفریحی،رفاهی مجتمع برداریبهره و فنی مطالعات – 3

 سولیتر وگردشگری

 و کارکسب خطر کردن در تحلیل 

دست به موفقیت  خطر کردنی بدون و کارکسب ، اما هیچ  در فضای تجارت خطرناک است خطر کردناگرچه 

ها در مقابل ریسک نباید بخرد. در هر موقعیت شغلیباید خطر را به جان  و کارکسب ،  . به همین دلیلیابدنمی

 داد.توان برای تشخیص، ارزیابی و مدیریت آنها کارهای مفید و مؤثری انجام می بود.منفعل 

ابزاری  خطرتحلیل  ،دداربه همراه را قابل توجهی  هعواقب غیرمنتظره و هزینخطر کردن در اغلب موارد  از آنجا که

در  .محتمل را شناسایی و بهتر درک کنیم تا خطرهایبه ما کمک خواهد کرد آنها تحلیل  شود.تلقی میضروری 

را بهتر مدیریت توانیم خطرها ضمن اینکه می. بهتری خواهیم داشت هبا آنها مواجهدر جایگاه شغلی خود  ،نتیجه

 های خود به حداقل برسانیم.ر برنامهدکنیم و تأثیر آنها را 

 بود:های گوناگون مفید خواهد در وضعیت خطر تحلیل

 و خطرها خنثی شوند.  بینیکند تا مشکلات احتمالی سر راه پیشها کمک میریزی پروژهتحلیل در زمان برنامه 

 کننده خواهد بود. گیری درباره ادامه دادن یا ندادن پروژه نیز کمکتحلیل در تصمیم 

 ایش داد. زامنیت و ثبات خود را اف ارو ککسب توان با مدیریت خطرهای احتمالی در فضای می 

 هایی مثل نقص تجهیزات یا فناوری، سرقت و بیماری اعضای توان آمادگی خود را برای اتفاقها میبا تحلیل

 یا بلایای طبیعی بالا برد.  و کارکسب 

 های دولتی سیاستها در زمان ایجاد تغییرات در فضای کاری و مواجهه با رقبای جدید در بازار یا تغییر تحلیل

 کارآمد هستند. 
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  SWOT تحلیل

 داخلی عوامل قوت نقاط

  در منطقه مصرفیدسترسی به مواد ، 

 نیروی انسانی متخصص ، 

 محصولات  و کیفیت تنوع، 

 چابکی و چالاکی سیستم ، 

  و عملیات توسط نیروی انسانی  مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترپوشش دادن فرآیندهای مرتبط با

 ،های تعیین شدهاستخدام شده در چارچوب ظرفیت

 کارشناسی نیروی انسانی هسطح تحصیلات بالای بدن. 

 داخلی عوامل بهبود برای لازم موارد

 کمبود منابع مالی، 

  تبلیغات و بازاریابیدر ثر ؤاقدامات منداشتن ، 

 هاظرفیت نسبت بهها بالا بودن هزینه ، 

  مستمر با مشتریانارتباط نداشتن ، 

 مین در فصول مختلف سالأعدم یکنواختی در میزان فروش، تولید و ت ، 

 مدیریت ارشد هدر بدن ثباتیبی ، 

 هافرصت

 امکان سهم گرفتن از بازار رقبا ، 

  سایرین همراه بااستفاده از تبلیغات گروهی ، 

 های مرتبط قرارگیری سایر فرآورده امکان تولید و. 
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 هافرصت بهبود برای یموارد

 تقویت تبلیغات و برندینگ ، 

 تمرکز بر تحقیقات بازار و نیاز مشتری ، 

 فروش مستقیم به مشتریان نهایی ، 

 ارتقا و بهبود امکانات و ظرفیت ، 

 بهبود مسیرهای ارتباط با مشتریان ، 

 اقتصادی جدید هتوسع . 

 هافرصت قوت نقاط

 حداکثر از ظرفیت هاستفاد ، 

 ایجاد رضایت حداکثری ، 

  بازاریابی و پایش مناسبلازم برای اقدامات ، 

 های منابع انسانیبهبود سیستم ، 

 مرجعیت کیفی . 

 تهدیدها

  کاهش قدرت، 

  مصرفی فرصت محدود برای خرید مواد، 

 وجود رقبای قوی، 

 رقبامحصول برای کمتر  هبهای تمام شد. 

 تهدیدها قوت نقاط

 تمرکز بر خرید مواد ، 

 اولیه در فصل مناسب ثر موادؤمین کارآمد و مأتمرکز بر ت. 
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 تهدیدها بهبود برای یموارد

 های فروش تمرکز بر افزایش کانال، 

 مین مالیأبهبود ت، 

 هاکنترل و پایش مستمر هزینه. 

 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع مالی مینأت روش

 مجتمع برای تأمین نیازهای مالی  توان، میدشوانجام می مجریتوسط سیسات أزمین و انشعابات و ت هبا تهی

 اقدام کرد.  تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر
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 مجتمع مدیریتی سازمان و ساختار اطلاعات – 4

 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر مدیریتیتیم 

 محصولات است. هبه عرض آشنا قرار دارد که مجری وگردشگری سولیتر مجتمع تفریحی،رفاهی کارکنانس أدر ر

شرح آن در  کند.اداره میرا با چند نفر نیروی متخصص و ساده  عرضه ان و کارکنان قرار دارندکارشناس ،از آنبعد 

  است.جدول نیروی کار آمده 

وگردشگری مجتمع تفریحی،رفاهی  یپرداخت پاداش و مزایا روش وساختار مالکیت 

 سولیتر

کامل و پرداخت  هویسبعد از ت .شودمی پرداختآخر سال طبق حقوق و قانون کار  پاداش و مزایای کارکنان در

 تقسیمت مدیره ئبین مدیران و هییک چهارم سود خالص بر اساس درصد سهام  ،ها از جمله اقساط بانکیبدهی

 رسد. سال مالی به اتمام میشود. به این ترتیب، می

 بیمه

 ،بعد هدر مرحل .شودسوزی و حوادث را شامل میکه آتش استآلات های کارگاه اولین بیمه ساختمان و ماشینبیمه

در داخل کارگاه  است کهن و مشتریان اسپس بیمه مراجع .شودمیکه همه ساله منعقد  حائز اهمیت استبیمه کارکنان 

مین اجتماعی لحاظ أکار و ت هکارفرما و کارگر ادار قکارکنان نیز طبق توافمین اجتماعی أهای تبیمه د بود.خواه

 .شودمی

 

 

 

https://salinam.com/


2140سال  -مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر  طرح توجیهی  

 

34 https://salinam.com   

 

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر/ خدمات  کالا تعهدات و الزامات
 

  باورها و هاارزش

 سازمانی  ها و فرهنگ اصیل ایرانی را حاکم بر تمامی شئوناتمکتب اسلام، قوانین جمهوری اسلامی ایران و ارزش

 دانستن. خود

  نفعان و سهامداران.ی، ذ جلب رضایت شرکاکردن خود به ملزم 

  برنده در تمامی تعاملات خود با مشتریان ـ برنده هرابطدر نظر داشتن. 

 حفظ کرامت و تأمین واجب کردن و  تندانس همواره منابع انسانی را مهمترین و ارزشمندترین منبع سازمانی خود

 .بر خودرضایت آنان را 

  در راستای آن.گام برداشتن و خدمات  هدر ارائدو اصل انعطاف و نوآوری در نظر داشتن همیشه 

 ها.بهبود مستمر کیفیت در تمامی فعالیت انتها دانستن و لزومکیفیت را بی مسیر 

 به خردورزی و  بها دادن به نقش مؤثر اندیشه و دانایی به عنوان سرچشمه تمامی قوای بشری و باور داشتن

 مشارکت و یادگیری مستمر فردی و گروهی.
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 تفریحی،رفاهی مجتمع اقتصادی و مالی مطالعات –5

 سولیتر وگردشگری
 

 گردش( گذاری )ثابت و درسرمایه( میزان 1 – 5

 نیزم  

 ها  احداث ساختمان و سازی محوطه 

 ییبناریز اتتأسیس  

 هینقل لیو وسا یخدمات لاتیتسه  

 ازیمورد ن یآلات اصلو ماشین زاتیتجه دیخر هنیهز 

 برداری  از بهره پیشهای نهیهز 

 بینی نشدهشیهای پنهیهز 

گذاری ثابت های سرمایه برای شروع هزینه . شودبررسی مالی می مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترابتدا 

 . شوندمیبرآورد 
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 آن مینأت منابع و گذاریسرمایه جدول (1 - 1 – 5

 شرح
کل سرمایه گذاری 

 میلیون ریال

سرمایه گذاری قبلی 

 میلیون ریال

سرمایه گذاری جدید 

 میلیون ریال

 0 200،000 200،000 زمین

 14،578 0 14،578 محوطه سازی

 76،430 0 76،430 ساختمان

 1،020 0 1،020 هزینه های قبل از بهره برداری

 900 0 900 ملزومات اداری رفاهی

 29،735 0 29،735 ماشین آلات و تجهیزات

 5،630 0 5،630 تجهیزات و تاسیسات عمومی

 2،200 0 2،200 وسایل حمل و نقل

 6،525 0 6،525 هزینه های پیش بینی نشده

 137،017 200،000 337،017 جمع کل

 

 سرمایه گذاری ثابت متقاضی و بانک

 137،017 سرمایه گذاری ثابت میلیون ریال

 105،000 تسهیلات بانکی میلیون ریال 32،017 مبلغ آورده متقاضی میلیون ریال

 77 درصد تسهیلات بانکی 23 درصد آورده متقاضی

 سرمایه در گردش متقاضی و بانک

 4،890 سرمایه در گردش میلیون ریال

 3،900 تسهیلات بانکی میلیون ریال 990 مبلغ آورده متقاضی میلیون ریال

 80 درصد تسهیلات بانکی 20 آورده متقاضیدرصد 
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 نمودار نسبت تسهیلات به سرمایه ثابت
 

 

 

 

 وگردشگری تفریحی،رفاهی مجتمع اجرای محل زمین (2 - 1 – 5

 سولیتر

تسطیح،  )خاکبرداری و سازی های محوطهخرید زمین و هزینه ههزین . است جدول ذیلطرح به مساحت  نیزم

سازی های ساختمانهزینه بلند برای روشنایی محوطه( وهای پایهفضای سبز، دیوارکشی و چراغکشی و پارکینگ، خیابان

 د.شوهای اخذ شده برای شرایط محل احداث واحد محاسبه میاساس قیمت تماماً بر

 مشخصات فنی m2مساحت  شرح
 ارزش واحد 

 میلیون ریال

 ارزش کل

 میلیون ریال 

 200،000 46 اجاره از اداره اوقاف زمین قولنامه ای و 4،374 زمین
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 نیاز مورد سازیمحوطه (3 – 1 – 5

کشی ، جدول ، دیوارکشی دور محوطه مینز سازی آماده و خاکبرداری چون مواردی شامل طرح این در سازی محوطه

 داده شرح زیر در یک بسته به نیاز مجموعه هر .است... های ورودی و، فضای سبز و روشنایی محوطه درب و آسفالت

 .شودمی

 :یکشو حصار وارید
 .شودانجام می مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یاجرا نیزم طیبا توجه به محکشی و نرده حصارکشی

 : حیتسط
 شود. نیز انجام می یزیخاکر و یخاکبردار ، حیتسط اتیعمل

 .اجرای طرح به شرح جدول برآورد شده است هساز در منطق و نهایتاً این محاسبات بر اساس نرخ موجود ساخت

 مشخصات فنی تعداد واحد شرح ردیف
ارزش واحد میلیون 

 ریال

ارزش کل میلیون 

 ریال

1 
خاکبرداری و 

 تسطیح زمین
 875 0.2 تسطیح زمین ) اسکیپر ( 4،374 مترمربع

 1،312 2 فضای سبز و درختکاری 656 مترمربع ایجاد فضای سبز 2

 1،117 50 تیر چراغ برق 22 عدد روشنایی 3

 100 2 بتنی -سنگی  50 مترمربع برکه 4

 2،675 25 - 107 متر مربع زمین بازی 5

 600 20 - 30 متر مربع سن 6

 525 4 سنگفرش 131.28 مترمربع جاده سلامت 7

 2،000 250 جلوی کلبه ها 8.00 عدد آلاچیق 8

9 
آسفالت و پیاده 

 رو سازی
 875 مترمربع

و خیابان  جدول کشی

 سازی
5 4،374 

10 
دیوار کشی و 

 حصار کشی
 250 مترطول

دیوار کشی و حصار کشی 

 محوطه
4 1،000 

 14،578 جمع
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 نیاز مورد هایساختمان جدول (4 - 1 – 5

 قرارداد یهامشتریان و طرف و سرویس به کارکنان هارائ و مجموعه همختلف مثل ادار یاداری به منظورها یها بخش

اداری متمرکز و معمولاً در معرض دید  یهاساختمان ،در صنایع کوچک .شوندیاحداث م مجموعهتأمین مواد در  و

نیز در محلی مناسب  هاسی. سایر سرو قرار دارند مجموعهبعد از در ورودی و در قسمت جلوی اولین ساختمان و 

 د.نکنندگان را میسر سازکه دسترسی استفاده شوندیمستقر م

 مساحت مترمربع شرح ردیف
 ارزش واحد

 میلیون ریال 

 ارزش کل

 میلیون ریال 

 600 60 10 نگهبانی 1

 400 40 10 محل نگهداری دوچرخه 2

 650 65 10 نمازخانه 3

 1،200 60 20 سرویس بهداشتی 4

 3،080 70 44 متر 16دفتر مدیریت طبقه اول رزرویشن و طبقه دوم  5

 22،400 80 280 متر 20جکوزی داخل تراس و طبقه دوم  متری با 50کلبه چوبی  6

 5،600 70 80 رستوران 7

 22،400 80 280 متر 20متری با استخر و طبقه دوم  50کلبه چوبی  8

 4،200 70 60 سالن بازی 9

 1،200 60 20 فضای عکاسی و باغ پرندگان 10

 3،500 70 50 گلخانه 11

 11،200 70 160 متر 20دوم و طبقه  60کلبه وی آی پی همکف  12

 76،430  1،024 جمع
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 نیاز مورد تجهیزات و آلات ماشین (5 - 1 – 5

های به عمل آمده از بر اساس استعلاممجموعه  رفته در به کارداخلی یا خارجی آلات و تجهیزات ماشین ههزین

 اندازیراه و نصب صرفهایی نیز ، هزینه این سازندگان ههای ارائه شدعلاوه بر نرخ .ده استشهای معتبر برآورد شرکت

  .شودمی کاریرنگ و فلزی ساختار ، دقیق ابزار ، فونداسیون ، کاریعایق کشی،برق کشی،لوله نقل، و حمل ،

هزینه تأمین  . شودمی برآوردهای تأمین تجهیزات از کل هزینه درصدیاندازی به صورت نصب و راه ۀهزینمعمولاً 

جدول  در مجموعهآلات و تجهیزات بر اساس مبانی فوق و استعلام به عمل آمده درخصوص هر یک از ماشینآنها 

 ارائه شده است.  ذیل

 ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز آشپزخانه و رستوران

 تعداد شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل 

 میلیون ریال

1 
لیوان ، قاشق ، بشقاب ، قندان ، نمک پاش ، سینی و ...  سرویس غذا خوری )

) 
1 1،200 1،200 

 300 300 1 لوازم نظافتی و محافظتی ) جا دستمالی ، زیر قابلمه ، رومیزی ،...( 2

3 
تجهیزات مصرفی در آشپزخانه ) قابلمه ، اجاق گاز ، گرمکن ، سرخ کن ، هود 

 قاشق ، جا ظرفی ، ... (، آبکش ، کف گیر ، ملاقه ، جا ادویه ، 
1 1،200 1،200 

 1،000 500 2 دکوراسیون ) پرده ، گلدان ، تابلو ، ... ( 4

 2،200 1،100 2 تجهیزات نشیمن ) فرش ، پشتی ، میز ، صندلی ،... ( 5

 200 200 1 )جهت نگهداری لباس و وسایل خورده ریز کار و ادویه جات( -کمد 6

 150 150 1 جعبه کمک های اولیه 7

 ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز کافی شاپ

 تعداد شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل 

 میلیون ریال

 105 105 1 شربت سرد کن سه مخزن 1
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 25 25 1 یخ خرد کن تمام استیل 2

 65 65 1 دستگاه وارمر شکلات ذوب کن 3

 110 110 1 دستگاه شیر کاکائو داغ کن برقی صنعتی 4

 80 80 1 لیتری 5شیر گرمکن برقی  5

 750 750 1 دستگاه بستنی ساز 6

 25 25 1 سماور گازی بیست لیتری 7

 110 110 1 دستگاه قهوه ساز 8

 250 250 1 دستگاه آسیاب قهوه کوبان 9

 55 55 1 دستگاه آبمیوه گیری 10

 120 120 1 ظرفشویی و تاپینگ 11

 140 140 1 سرخ کن 12

 160 160 1 یخچال 13

 90 90 1 گرم کن غذا 14

 120 120 1 مایکروفر 15

 800 40 20 میز 16

 720 9 80 صندلی 17

 ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز فضای بازی

 تعداد شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل 

 میلیون ریال

 900 450 2 میز بیلیارد 1

 80 40 2 فوتبال دستی 2

 تجهیزات مورد نیاز فضای سبز و جاده سلامتماشین آلات و 

 تعداد شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل 

 میلیون ریال
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 240 40 6 دوچرخه 1

 2،200 2،200 1 ماشیم برقی 2

 300 30 10 تخت چوبی 3

 120 12 10 پشتی 4

 240 12 20 صندلی چوبی 5

 ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز اقامتگاه

 تعداد شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل 

 میلیون ریال

 400 40 10 تخت یک نفره 1

 550 55 10 یخچال کوچک 2

 1،500 150 10 تلویزیون 3

 500 50 10 میز تلویزیون 4

 500 50 10 کمد لباس 5

 1،000 100 10 فرش 6

 800 80 10 تشک و ملحفه و بالشک 7

 400 40 10 ...(سشوار و ست حمام )حوله و  8

 300 30 10 سطل آشغال و زیر سیگاری و تابلو و ... 9

 400 40 10 میز عسلی 10

 300 15 20 صندلی 11

 550 55 10 میز آرایش 12

 80 8 10 گلدان 13

 2،400 240 10 کولر گازی 14

 1،400 140 10 سیستم پکیج 15
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 2،000 200 10 دکوراسیون اتاقها 16

 و تجهیزات مورد نیازسایر ماشین آلات 

 1،100 110 10 انواع المان چوبی 1

 900 300 3 تلسکوپ 2

 600 600 1 تجهیزات گلخانه 3

 29،735 جمع کل
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  تجهیزات جدول (6 - 1 – 5

بینی شده در اجرای این واحد منطبق بر ظرفیت و نیازهای تأسیساتی و خدماتی آن لحاظ تجهیزات تأسیساتی پیش

 شود.پرهیز  یمورد و یا انباشت سرمایه در ایجاد تأسیسات غیر ضرورتا از اسراف منابع مالی و اختصاص بیاست ده ش

 آورده شده است. ذیلدر جدول  هاکامل آن فهرست

 مشخصات فنی شرح ردیف
ارزش واحد 

 میلیون ریال

ارزش کل میلیون 

 ریال

 انشعاب برق 1
کیلو وات برق سه فاز بدون ترانس  30

 اختصاصی
800 800 

 10 10 خط تلفن کشی با سیم کشی 2 تلفن کشی 2

 انشعاب آب 3
اینچ از آب شهری با لوله  1.2حق انشعاب 

 کشی
300 300 

4 
وسایل سرمایش و گرمایش 

 و ایمنی
 2،500 2،500 شامل کولر گازی و بخاری گازی

 انشعاب گاز 5
مترمکعب در ساعت با لوله  15حق انشعاب 

 کشی
300 300 

 1،200 1،200 سری کامل دوربین مدار بسته دزدگیر 6

 وسایل اطفاء حریق 7
شامل کپسول آتش نشانی و لباسهای ضدحریق 

 و ...
520 520 

 5،630 جمع
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 نقلیه وسایل جدول (7 - 1 – 5

جایی اشخاص و یا تجهیزات هریزی شده نیاز به حمل و نقل و جاب صورت برنامهه گاهاً یا ب هدر این مجموع نکهینظر به ا

وسیلۀ نقلیۀ  فهرست.  است ازین مجموعهخارج  وسیلۀ حمل و نقل مرتبط برای داخل و ، بود خواهدو ابزارآلات و... 

 است.  جدول ذیلمورد نیاز داخل و خارج مجموعه به شرح 
 

 

 ارزش کل میلیون ریال ارزش واحد میلیون ریال مشخصات تعداد شرح ردیف

 2،200 2،200 دوگانه سوز 1 وانت آریسان 1

 2،200 جمع
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 برداریبهره از پیش هایهزینه (8 - 1 – 5

از زمــان شــروع مطالعــات اولیــه تــا مرحلــۀ های انجــام شــده و یــا در شــرف انجــام هزینــه تمــام ، ایــن بخــش در

ــه راه ــدازی اولی ــای حجــم ســرمایهان ــر مبن ــا ویژگیب ــی طــرح محاســبه و پیشگذاری و ی ــای خــاص فن ــی ه بین

بـرای  کـه هـاییهزینـهتمـام  ،کـل . در شـودگذاری ثابـت طـرح منظـور میسـرمایهبخشـی از این رقم .  شودمی

د. نشـوحسـوب مـیم بـرداریبهـره از پـیش هـایهزینـه ءجـز ، شـودمی صـرف برداریبهره همرحل تا طرح اجرای

ــد ــا هعم ــامل آنه ــت و تأســیس ش ــرکت، ثب ــابی ش ــوق و طــرح کارشناســی و ارزی ــتمزد و حق ــرا دوران دس  و اج

 .شودمی آزمایشی تولید هایهزینه

 ارزش کل میلیون ریال شرح

 400 ها، قراردادهای بانکیهزینه های تهیه طرح، مشاور، اخذ مجوز، حق ثبت

 120 هزینه مسافرت و بازدید

 150 هزینه اخذ اعلامیه تاسیس و سایر ملزومات

 200 هزینه مشاوره و راه اندازی تولید آزمایشی

 150 هزینه کادر آموزشی و آموزش نیروی انسانی

 1،020 جمع
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 رفاهی و اداری ملزومات (9 - 1 – 5

 ارزش کل میلیون ریال ارزش واحد میلیون ریال تعداد شرح ردیف

 300 150 2 کامپیوتر و متعلقات مربوط 1

 230 115 2 پرینتر چهار کاره 2

 75 25 3 گوشی تلفن 3

 55 55 1 تجهیزات آبدارخانه )سری کامل( 4

 240 240 1 تجهیزات مبلمان اداری رفاهی 5

 900 جمع
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 ثابت هسرمای میزان و اجزا همحاسب (10 - 1- 5

 زانیم دنیبا به صفر رس.  شودری در آنها ایجاد نمیییتغ دیسطح تول رییکه با تغ هستند یثابت مخارج یهانهیهز

 هیدر تجز صورت،در این  شود.. مثل وقتی که مجموعه تعطیل می شوندیثابت حذف م یهانهیاز اقلام هز یبعض دیتول

 دارند.  وجود هانهیهز نیفرض کرد که ا توانیم هوقفاین با توجه به کوتاه مدت بودن  یمال یهالیو تحل

 برایبررسی طرح  هدر مرحل ، در اغلب موارد .نداشده یبندواحد ارائه و جمع نیثابت ا ۀنیهز یاجزا ، جدول ذیلدر 

. به یات دقیق طرح در اختیار نیستئتخصیص اعتبار و تسهیلات بانکی جزدرباره گیری تأمین نیاز مالی و تصمیم

  .خواهد شدایجاد ها های آن و قیمتاجرای طرح تغییراتی در حجم عملیات اجرایی و هزینه یدر ط ، همین دلیل

 های پیشهزینهعنوان آن به گذاری ثابت مورد نیاز تا تکمیل های سرمایهدرصدی از هزینه ، با توجه به نوع طرح

به منظور پیشگیری از خطای که برداری از بهره پیشهای به استثنای هزینه . دنشوبینی نشده در نظر گرفته می

 شوند. منظور می ها و تغییرات احتمالی، رعایت احتیاط و مقابله با افزایش قیمت احتمالی محاسبات

که ماهیتی نسبتاً ثابت یا دائمی دارند و هستند به واحد صنعتی های متعلق سرمایه ثابت آن گروه از دارایی،  در کل

های . به سرمایه ثابت دارایی شوندجریان عملیات جاری شرکت و نه برای فروش نگهداری می به منظور استفاده در

 د.شومی گفتهای یا دارایی بلند مدت نیز سرمایه

 و ، اثاثیه و لوازم اداری نقلیه لی، وسا سازیساختمان و محوطه و ، زمین ، تأسیسات زیربنایی ها و تجهیزاتدستگاه

 طول حداقل برای معیاری.  شوندمحسوب میسرمایه ثابت  هدهندتشکیل یاز اجزابرداری از بهره پیشهای هزینه

یک سال  ها باید بیش ازاین قبیل دارایی . ولی طبقه سرمایه ثابت وجود ندارد در دارایی یک شمول برای لازم عمر

های روند، جزء هزینهبین می ساله از های پرداخت شده برای اقلامی که هرهزینه . به دلیل اینکه دوام داشته باشند

 روند. به شمار میتولید سالانه 

منظور زمینی است دهند. دهی خود را از دست میقابلیت بهره های ثابت به استثنای زمینسرمایه ، با گذشت زمان

باید ها در طی عمر مفیدشان بهای تمام شده این قبیل دارایی . گیردمی که برای احداث ساختمان مورد استفاده قرار

. ارزش  گویندمی استهلاکرا  . این کاهش تدریجی بهای تمام شده دشوبه حساب هزینه منظور و منظم به تدریج 
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. مازاد بهای تمام شده  شودارزش اسقاطی خوانده می نیز خدمت تاریخ خروج از شده درقابل بازیافت دارایی مستهلک 

 مفید دارایی هزینه استهلاک در عمر همبلغی است که طی دور هدهندنسبت به ارزش اسقاط دارایی ثابت نشان

  ها منظور شود.حساب

از آن صرف استهلاک  همحاسب درتوان ، می شدمقایسه با بهای تمام شده دارایی قابل توجه نبا ارزش اسقاط در اگر

استهلاک  ههزین هترین آن محاسباستهلاک وجود دارد که متداول ههزین ههای مختلفی برای محاسبکرد. روش نظر

عمر آن تقسیم  هطول دور مازاد بهای تمام شده دارایی نسبت به ارزش اسقاط به طور مساوی در به روش خطی است.

مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری در  .شودگذاشته میهای استهلاک شود و هر ساله این مقدار به حساب هزینهمی

  شده است.استفاده  این روشاز  سولیتر

تر که پیش با توجه به برآوردهای فنی مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترگذاری ثابت سرمایه یادامه، اجزا در

بینی های پیشگذاری ثابت به عنوان هزینههای سرمایههزینهاز درصد  5 ، در این طرح .شده استمحاسبه آورده شد 

 ند.اگرفته شده نشده در نظر

 ارزش کل میلیون ریال شرح ردیف

 200،000 زمین 1

 14،578 محوطه سازی 2

 76،430 ساختمان 3

 1،020 هزینه های قبل از بهره برداری 4

 900 ملزومات اداری رفاهی 5

 29،735 ماشین آلات و تجهیزات 6

 5،630 تجهیزات و تاسیسات عمومی 7

 2،200 وسایل حمل و نقل 8

 6،525 هزینه های پیش بینی نشده 9

 337،017 جمع
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 گذاری ثابتنمودار ارزش سرمایه
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 وگردشگری سولیترمجتمع تفریحی،رفاهی  جاریهای هزینه( 2 – 5

 جاری سالانه هجدول هزین 

 در گردش هسرمای 

 مصرفی مواد اولیه ههزین 

 کارکنان ههزین 

 و نگهداری استهلاک و تعمیرات ههزین 

 سوخت و انرژی ههزین 

  کار و کسب یجار یهانهیهز (1 – 2 – 5

 شوند:به میسدر دو دسته محا و کارکسب های جاری هزینه

 ند.ریمتغ %100مورد نظر که  یکالا دیخر میمستق یهانهی: هزالف

 ریساو  کارکنان هنیهز ، ساختمان ۀاجار ۀنیهز ، غاتیو تبل یابیبازار یهانهیشامل هزکه  میمستق ریغ یهانهی: هزب

 هستند.ثابت  باًیشرکت تقر یفعل تیکه با توجه به وضعشود می هانهیهز

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر ه( سالانیاتیعمل یها نهیهز ) یجار یهانهیهز تمام ، برآورد در ادامه

 آورده شده است.
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 شرح

سال اول 

میلیون ریال 

 %60)تولید با 

 ظرفیت(

سال دوم 

میلیون ریال 

 %70)تولید با 

 ظرفیت(

سال سوم 

میلیون ریال 

 %80)تولید با 

 ظرفیت(

سال چهارم 

میلیون ریال 

 %90)تولید با 

 ظرفیت(

پنجم سال 

میلیون ریال 

 %100)تولید با 

 ظرفیت(

 15،173 13،656 12،138 10،621 9،104 مواد اولیه

 15،168 15،168 15،168 15،168 15،168 پرسنلی

 441 441 441 441 441 سوخت و انرژی

 4،090 4،090 4،090 4،090 4،090 تعمیرات

 1،744 1،668 1،592 1،516 1،440 درصد 5پیش بینی نشده 

 1هزینه اداری و فروش )

 درصد اقلام بالا (
302 318 334 350 366 

 5هزینه تسهیلات مالی )

درصد مقدار وام سرمایه 

 ثابت (

5،250 5،250 5،250 5،250 5،250 

هزینه بیمه واحد )دو در 

 میلیون سرمایه ثابت (
674 674 674 674 674 

 9،476 9،476 9،476 9،476 9،476 استهلاک

استهلاک قبل از هزینه 

درصد  20بهره برداری ) 

هزینه های قبل از بهره 

 برداری (

204 204 204 204 204 

 52،585 50،976 49،367 47،758 46،149 هزینه جاری
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 تفریحی،رفاهی مجتمع نیاز مورد گردش در سرمایه (2 - 2 – 5

 سولیتر وگردشگری

 یریکارگهب برای ینگیمطالبات و نقد ، انیو کار در جر هایموجود، ارزش  مجموعه امکانات شاملدر گردش  هیسرما

 در هیسرما ، . در واقع شودمی اتیو حفظ تداوم و استمرار عمل دیثابت به منظور تول یگذارهیبرداری از سرما و بهره

تأمین انرژی در نظر  نهیهز و بالاسری هاینهی، هزکارکنانحقوق  ،مواد  دیخر مانند ییهانهیتأمین هز برایگردش 

 لیذ یالگو یموارد و بر مبنااین  هبرداری بر اساس محاسباول بهره هدور یدر گردش طرح برا هیسرما .شودگرفته می

 .شودانجام می

 یو خارج یلداخ هیمواد اول
 شود.در گردش منظور می هیاز سرما یبخش سفارش هدور کی یواحد برا هیمواد اول ۀنیهز

 ساخت انیساخته شده و در جر یکالا
در گردش  هیسرما نیزآن  ۀنیهز است. یکار یک هفتهمحصول در انبار معادل  یساخت و نگهدار یزمان لازم برا مدت

 شود.منظور می

 مطالبات
 به فروش رفته است که وصول آنها در کوتاه مدت اتفاق افتاده است.  یوجوه مورد انتظار از کالا مطالبات

 گردانتنخواه 
سال اول  دیتول یهانهیبر اساس هز راتی، ارتباطات و تعم ، سوخت ، برق آب ۀنیهز ، یجار یهانهیپرداخت هز برای

 .شده استبه عنوان تنخواه گردان واحد منظور  یبرداربهره

 .در ادامه آورده شده استموارد این توجه به  بادر گردش  ههای سرمایجدول هزینه

 میلیون ریالارزش کل  شرح ردیف

 1،517 مواد اولیه 1

 2،528 ماه هزینه حقوق و دستمزد ( 2حقوق ودستمزد کارکنان ) 2

 656 روز  ( 15تنخواه گردان ) 3

 18 انرژی 4

 170 هزینه سربار و پیش بینی نشده 5

 4،890 جمع
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  مصرفی هاولی مواد ههزین (3 - 2 – 5

 

 است. جدول ذیلطرح مواد اولیۀ مورد نیاز به شرح  ،با توجه به تولیدات نهایی

 
 

 
 

 ارزش کل میلیون ریال ارزش واحد میلیون ریال مصرف سالانه واحد شرح

 15،000 50 300 روز مواد اولیه مصرفی واحد ها

 101 0.3 336 کیلوگرم مواد بهداشتی و ضدعفونی کننده

 72 3 24 دست لباس فرم

 15،173 جمع
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 کارکنان ههزین (4 - 2 – 5

 

 نیی. تع وابسته است یمؤثر منابع انسان یریکارگو به حیصح تیریبه مد یادیسازمان تا حد ز هر یو اثربخش ییاکار

. استواحد  کی لاتیتشکی هر شغل در طبقات مختلف سازمان، از اصول اساس فیشرح وظا میتعداد مشاغل و تنظ

 کنندهتعیین یمختلف یپارامترها .است همراه یپست سازمان نییو تع یانسان یروین ازیهر طرح با برآورد ن هیمراحل اول

به  یتوان به سطح تکنولوژمی عوامل نی. از جمله اهستند ی یا خدماتیدیواحد تول یانسان یروهایتعداد و تخصص ن

 اشاره کرد.  ازین مورد حدود تخصص و مهارت خودکارسازی و ایزایی به اشتغال لی، تماکار رفته

 شرح
 تعداد

 سالیانه میلیون ریال حقوق ماهیانه میلیون ریال
 زن مرد

 1،680 140 0 1 مدیر طرح

 1،140 95 0 1 آشپز

 2،520 70 1 2 کمک آشپز

 1،560 65 1 1 گارسون

 840 70 1 0 عکاس

 3،120 65 2 2 پرسنل اداره و مالی و خدمات

 10،860 - 5 7 جمع

 1،810 پاداش و عیدی

 2،498 %23حق بیمه سهم کارفرما 

 15،168 -  12 جمع کل حقوق پرداختی
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 نگهداری و تعمیرات و استهلاک ههزین (5 - 2 – 5

استهلاک  همحاسب یبرا یمختلف یها. روش هستند یجار یهانهیاز اقلام هزی و نگهدار ریاستهلاک و تعم یها نهیهز

 است.  یبه روش خطه محاسب هاآن نیترکه متداول وجود دارد

. با توجه به  دشوثابت در اثر کارکرد و مرور زمان  یها هیسرما یو نگهدار سیو سرو راتیتعمصرف  دیبا ییها نهیهز

 شود.گرفته استهلاک در نظر باید برای سالانه  یالیاز ارزش ر یدرصد آلاتنیو ماش هااختمانس،  لیوسا دیعمر مف

 یها نهیهز علوم شدهمدت م انیلازم است در پا . استمحدود  و کارکسب بسیاری از موارد کاربردی در  دیعمر مف

و  ریاستهلاک و تعم هسالان یهانهیهز زانیم همحاسب ، لیدر جدول ذ . ودفروش محاسبه ش متیاستهلاک در ق

 .آورده شده استواحد  نیا ینگهدار

 شرح
 تعمیرات استهلاک

 مبلغ میلیون ریال درصد میلیون ریالمبلغ  درصد

 1،820 2 4،550 5 ساختمان و محوطه سازی

 1،487 5 2،974 10 ماشین آلات و تجهیزات

 563 10 563 10 تاسیسات عمومی

 0 0 337 33 هزینه های قبل از بهره برداری

 0 0 180 20 وسایل دفتری

 220 10 220 10 وسایل حمل و نقل

 0 0 652 10 پیش بینی نشده

 4،090  9،476 جمع
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 انرژی و سوخت ههزین (6 - 2 – 5

 آلاتماشین و اندازی تجهیزاتراه براینیز  خدمات ارائه شده تأسیساتی هارائ برای اولیه مواد بر علاوه واحد هر در

 مصرف قسمت، میزان این درشود. می، تلفن و...  ، گاز، بنزین ، آب برق شامل ملزومات . این قبیل نیاز استموجود 

های مختلف میزان انرژی مصرفی واحد در بخش جدول ذیلدر  . شودمی مشخص تفکیک به نیاز مورد یاجزا از هریک

 .محاسبه شده است

 قیمت کل میلیون ریال قیمت واحد ریال مصرف سالیانه واحد شرح

 43 1،800 24،000 کیلو وات ساعت برق

 11 6،000 1،878 مترمکعب آب

 270 30،000 9،000 لیتر بنزین

 18 330 55،000 دقیقه تلفن

 98 2،000 49،152 مترمکعب گاز

 441 جمع کل

 

 واحد نوع فعالیت
میزان انجام 

 فعالیت

مقدار مصرف سالانه هر 

 واحد بر حسب لیتر

مقدار مصرف کل 

 سالانه بر حسب لیتر

 393،660 600 656 مترمربع مصرف آب فضای سبز

 52،200 3 17،400 نفر مراجعینمصرف آب 

 720،000 300 2،400 نفر مصرف آب خوابگاه و حمام

 72،000 6،000 12 نفر مصرف آب پرسنل مجموعه

مصرف آب نظافت مجموعه ) با 

 احتساب شستشو دو هفته یکبار(
 640،000 625 1،024 مترمربع

 1،877،860 جمع
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 تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترمجتمع و ارزش تولیدات  تولیدات( 3 - 5

جذب محصولات  یبا توجه به کشش خوب بازار برا مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترزایی نهایی  درآمد

مجتمع تفریحی،رفاهی شرح شرایط عملیاتی  آورده شده است. جدول ذیلدر  آنمقدار و میزان .  شودبه میسمحا

 تعمیرات احتمالی برآورد شده است. برایگرفته شده  و مدت زمان در نظر واحدعملکرد  بربنا  وگردشگری سولیتر

 ارزش کل میلیون ریال ارزش واحد میلیون ریال تعداد در سال واحد شرح

 55،200 23 2،400 دستگاه در روز درآمد از کلبه های چوبی

 30،000 50 600 دستگاه در روز درآمد از کلیه وی آی پی

 18،000 1.2 15،000 پرس کافی شاپدرآمد از رستوران و 

 7،200 0.5 14،400 ساعت درآمد از اجاره دوچرخه

 3،000 10 300 در هر روز درآمد از محصولات گلخانه

 1،680 0.7 2،400 ساعت درآمد از سالن بازی

 1،440 0.6 2،400 نفر درآمد از فضای عکاسی

 116،520 جمع
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 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیترمالی  تحلیلجدول ( 4 – 5
 

 خدمات کالا/ ناخالص زیان و سود صورت بینیپیش جدول (1 - 4 – 5

را در  ریمتغهای نهیفقط هز اریمع نی. ا شودیم نییتع زاتشیکار و تجه یرویدر استفاده از ن یسود ناخالص کارآمد

 یساعت نکهی)با فرض ا میکار مستق یروین ، هیمواد اول. کندنوسان پیدا می دیو تول یکه با سطح خروج ردیگینظر م

لوازم  ر،یپذاستهلاک زاتی، تجه ، کارمزد کارکنان بخش فروش وابسته باشند( یخروج یکالاها دبه تعدا ای باشند

، سود ناخالص  شد فیتعر یطور که به صورت کل . همان از این دست هستندونقل حمل و و کارکسب  ازیمورد ن

 غاتی، تبل اجاره. وندپرداخت ش یخروجبدون توجه به سطح  دیکه باشود نمی ییهانهیهز ایثابت های نهیهزشامل 

ثابت های نهیهز ءجز یدفتر زاتینقش ندارند و تجه دیتول ندیدر فرآ میکه به صورت مستق یحقوق کارمندان ، مهیب ،

 .ندیآیبه حساب م
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 شرح

سال اول میلیون 

)تولید با ریال 

 ظرفیت( 60%

سال دوم میلیون 

ریال )تولید با 

 ظرفیت( 70%

سال سوم 

میلیون ریال 

 %80)تولید با 

 ظرفیت(

سال چهارم 

میلیون ریال 

 %90)تولید با 

 ظرفیت(

سال پنجم 

میلیون ریال 

 %100)تولید با 

 ظرفیت(

 116،520 104،868 93،216 81،564 69،912 درآمد

 کسر میشود

هزینه های 

جاری 

 )عملیاتی(

39،922 41،516 43،109 44،702 46،295 

مازاد نقدی 

 عملیات
29،990 40،048 50،107 60،166 70،225 

 کسر می شود

 9،476 9،476 9،476 9،476 9،476 استهلاک

 منظور می شود

 60،749 50،690 40،631 30،573 20،514 سود ناویژه

 کسر میشود

هزینه های 

جاری )غیر 

 عملیاتی(

6،226 6،242 6،258 6،274 6،290 

سود خالص 

 ویژه
14،287 24،330 34،373 44،416 54،459 
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 نقد وجوه جریان گردش صورت جدول (2 - 4 – 5

که تأثیر مستقیم بر است  گذاریسرمایه همبالغ ورودی و خروجی یک پروژتمام ( Cash Flow) جریان وجوه نقد

 مبالغ ورودی و خروجی و خالص جریانات نقدی همه هدهندجریانات نقدی پروژه نشانجدول .  نقدینگی پروژه دارد

 است.های مشخص مالی منهای جریانات نقدی خروجی همان دوره( در دوره یا دوره ه)جریانات نقدی ورودی دور

 .دنشواستفاده می هدر محاسب NPV,IRR,PI های مالی مانندبرخی از شاخص

 

 

 شرح
سال اول 

 ریال میلیون

سال دوم 

 میلیون ریال

سال سوم 

 میلیون ریال

سال چهارم 

 میلیون ریال

سال پنجم 

 میلیون ریال

 54،459 44،416 34،373 24،330 14،287 سود یا زیان ویژه

 برگشت می شود

 9،476 9،476 9،476 9،476 9،476 استهلاک

 63،935 53،892 43،849 33،806 23،763 نتیجه نقدی عملیات

 درصد می باشد( 14سال با نرخ  5تسهیلات بانکی ) مدت مشارکت مدنی 

 0 0 0 0 105،000 مشارکت مدنی

فروش اقساطی مواد 

 اولیه
3،900 0 0 0 0 

 سرمایه گذاری متقاضی

 0 0 0 0 32،017 مشارکت مدنی

فروش اقساطی مواد 

 اولیه
990 0 0 0 0 

سایر سرمایه گذاری 

 های متقاضی
200،000 0 0 0 0 

 63،935 53،892 43،849 33،806 365،671 جمع منابع

 0 0 0 0 338،007 هزینه های سرمایه ای

https://salinam.com/


2140سال  -مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر  طرح توجیهی  

 

62 https://salinam.com   

 

 پرداخت اصل تسهیلات بانکی

 21،000 21،000 21،000 21،000 21،000 فروش اقساطی تبدیلی

سود سهم الشرکه 

 بانک
14،700 11،760 8،820 5،880 2،940 

فروش اقساطی مواد 

 اولیه
3،900 0 0 0 0 

سود فروش اقساطی 

 مواد اولیه
546 0 0 0 0 

 400 300 200 100 0 برداشت

 39،595 26،712 13،829 946 12،483- مازاد نقدی

 68،599 29،004 2،292 11،537- 12،483- مازاد نقدی انباشته
 

 

 

 

 

-100,000

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

درآمد سود خالص ویژه مازاد نقدی مازاد نقدی انباشته

سال5تحلیل درآمد و سود خالص با مازاد نقدی و مازاد نقدی انباشته در 

سال اول سال دوم سال سوم
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 مجتمع متغیر و ثابت ههزین همحاسب (3- 4 - 5

 سولیتر وگردشگری تفریحی،رفاهی
 

از میزان تولید مســـتقل ها که ماهیت ثابت و هزینه ثابت و متغیر همراه با درصـــدی از هزینه یاجزا ، بخش در این

بندی  های متغیر نیز با درصد وابستگی آن به تغییرات جمع. اقلام هزینه بندی شده است دارند جمعرا محصولات 

 . شده است

 هزینه کل میلیون ریال شرح هزینه
 ه ثابتهزین هزینه متغیر

 درصد مقدار درصد مقدار

 0 0 100 12،138 12،138 مواد اولیه

 65 9،859 35 5،309 15،168 حقوق و دستمزد

 20 88 80 353 441 انرژی

 20 818 80 3،272 4،090 تعمیرات و نگهداری

 15 239 85 1،353 1،592 پیش بینی نشده

 0 0 100 334 334 اداری و فروش

 100 5،250 0 0 5،250 تسهیلات مالی

 100 674 0 0 674 بیمه واحد

 100 9،476 0 0 9،476 استهلاک

 100 204 0 0 204 استهلاک قبل از بهره برداری

  26،608  22،759  جمع کل
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 سرسربه هتحلیل و درصد فروش در نقط
سود خالص شرکت  یعنی.  شودمیبرابر شرکت  یها نهیکل هز باآن فروش شرکت  است که در ییجا سر سربه هنقط

آن  یسودآور زانیبا م و کارکسب  کی دیتول زانیارتباط م یبررس یاست که برا ی. اصطلاح استصفر آن نقطه  در

بری درآمدها برا زانیبا م هانهیکه در آن هز دهدیرا نشان م و کارکسب  دیاز تول یزانیسر م سربه ه. نقط رودیبه کار م

کسب ،  باشد شتریبسر  سربه هاز نقطد ی. اگر تولانیو نه ز کندینه سود م دیسطح از تول نیدر ا و کارکسب  .کنندمی

 . دیخواهد د انی، ز کمتر باشدتولید از این نقطه اگر .  شودصاحب سود می و کار

 

 

 درصدفروش در نقطه سربه سر  =                                                                  100=  درصد 37.76

 

 

37.76 
 جمع هزینه های ثابت 26،608

 فروش کل  -جمع هزینه متغیر  93،216 - 22،759

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جمع هزينه هاي ثابت

فروش کل -جمع هزينه متغير   
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 بازگشت سرمایه هدور
مدت زمانی  ازگشتب ه. دور تر استساده هیبق از هیبندی سرمابودجه ارهاییمع انیم در ازگشتب همحاسبه و درک دور

 به . شودبرابر می گذاریهینقدی ورودی با مبلغ خالص سرما هایانی( مجموع جر برحسب سال است که در آن )

  رسد.سر می سربه هدر آن طرح به نقط همدت زمانی است ک (pbp) بازگشت سرمایه هدور ،گریعبارت د

که  ی. مدت زمان پروژه صفر شود یتجمع ینقد اناتیکشد تا جرکه طول میاست  یمدت زمان هیبازگشت سرما هدور

استاندارد  یهااز روش یکی هیبازگشت سرما ه. دور آن برابر شود داتیدر پروژه با عا هیاول یگذارهیکشد تا سرماطول می

 . کننداز آن استفاده می هآسان بودن محاسب لیلبه د یگران ماللیتحل شتریباست که  یاقتصاد یهاطرح یابیارز

در تر بازگشت کوتاه هبا دور یها. طرح است هیزمان بازگشت سرما یو بلند یطرح کوتاه یابیارز اریمع ، روش نیدر ا

 دارند. یشتریب تیجذاببازگشت بلندتر  هبا دور یهاطرح مقایسه با

 

 

 دوره برگشت سرمایه=                                                                             = سال3.99

 

 

3.99 
 سرمایه گذاری ثابت 137،017

 سود خالص ویژه 34،373

 

 

ثابت سرمايه گذاري  

 سود خالص ويژه
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هزینه جاری درآمد سود خالص ویژه مازاد نقدی

سال5تحلیل درآمد ، هزینه جاری به سود خالص و مازاد نقدی در 

سال اول سال دوم سال سوم سال چهارم سال پنجم
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 ترازنامه بینیپیش جدول (4 – 4 – 5

 پنجم سال سال چهارم سال سوم سال دوم سال اول شرح

 دارایی

 200،000 200،000 200،000 200،000 200،000 زمین

 72،806 77،357 81،907 86،457 91،008 ساختمان و محوطه سازی

 3،378 3،941 4،504 5،067 5،630 تاسیسات

 17،841 20،815 23،788 26،762 29،735 ماشین آلات

 1،320 1،540 1،760 1،980 2،200 وسایل نقلیه

 180 360 540 720 900 ملزوماتاثاثیه و 

 0 0 0 683 1،020 هزینه های قبل از بهره برداری

 3،915 4،567 5،220 5،872 6،525 %5هزینه های متفرقه و پیش بینی نشده

 2،940 8،820 17،640 29،400 44،100 سود دوران مشارکت

 4،890 4،890 4،890 4،890 4،890 سرمایه در گردش

 39،595 26،712 13،829 946 12،483- مازاد نقدی

 346،865 349،001 354،078 362،777 373،525 جمع دارایی

 بدهی

 تسهیلات بانک

 0 21،000 42،000 63،000 84،000 فروش اقساطی در مشارکت مدنی

 0 0 0 0 0 فروش اقساطی مواد اولیه

 346،865 328،001 312،078 299،777 289،525 ارزش ویژه

 346،865 349،001 354،078 362،777 373،525 جمع بدهی
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 تفریحی،رفاهی مجتمع یمال یهاشاخص هارائ (5 - 4 – 5

 سولیتر وگردشگری

 یارزش خالص فعل و هیبازگشت سرما هدور ،یگذارهیسرما ی)نرخ بازده داخل

 (یگذارهیسرما

مجتمع تفریحی،رفاهی . این ارقام بر طبق عملکرد  اندبینی شدههای مختلف در جدول پیشنقدیندگی سال ارقام

هرچند .  آورده شده است( FV)ارزش آتی  ،در واقعاند. بینی شده و برای هر سال جداگانه پیش وگردشگری سولیتر

جمع  همتوان آنها را با نمی ، اندبه دست آمدههای مختلف توجه به اینکه در سال با ولی ، استواحد این ارقام پول 

رد. به این کجمع  همرقم هر سال را با استفاده از فرمول محاسبه ارزش فعلی به ارزش روز تبدیل و با  توانمی.  دکر

 .خواهد آمد دسته ب استهای مالی ترین شاخصشاخص ارزش فعلی خالص که یکی از مهم ترتیب،

دست ه طرح ب کیدر  یگذارهیتواند با سرماگذار میاست که سرمایه ی( معادل نرخ سودIRR) ینرخ بازده داخل

 نهاز محل درآمد سالا ، است IRRنرخ سود که همان  کیبا  گذارسپردههر و به  مانند بانک استطرح  عملکردآورد. 

با  سهیدر مقاطرح را توان میبا استفاده از آن  . است یهای مالشاخص نیاز پرکاربردتر IRR. شاخص  دهدمیسود 

  . کرد هیتوجاز نظر مالی در کشور و آن صنعت خاص  یگذارمعمول سرمایه طیشرا

 پذیری میزان توجیه هستند که کلیدی هایرخی از شاخصب( NPV) ( و خالص ارزش فعلیIRR) داخلی بازده نرخ

 . اندآورده شده ذیل جدول در پروژه بازدهی هایشاخص. دندهمی نشان را گذاریسرمایهاقتصادی 
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 واحد فایده هزینه تحلیل محاسبات جدول (6 - 4 – 5

 شرح
سال اول 

 میلیون ریال

سال دوم 

 میلیون ریال

سال سوم 

 میلیون ریال

سال چهارم 

 میلیون ریال

سال پنجم 

 میلیون ریال

 116،520 104،868 93،216 81،564 69،912 درآمد

جمع هزینه های 

 جاری
39،922 41،516 43،109 44،702 46،295 

 70،225 60،166 50،107 40،048 29،990 منافع

منهای سرمایه 

 گذاری اولیه
137،017 0 0 0 0 

 70،225 60،166 50،107 40،048 107،028- نتیجه
 

 

NPV  25با نرخ% NPV 35با نرخ% 

-107،028 -107،028 

40،048 40،048 

50،107 50،107 

60،166 60،166 

70،225 70،225 

13319.15894 -3164.383695 

 

(i2-i1) i1 i2 pv nv 

0.1 0.25 0.35 13319.15894 -3164.383695 

IRR pv(i2-i1)/pv+nv pv+nv pv(i2-i1) 

33.08 0.080802769 16483.54263 1331.915894 

 . استدرصد  33.08نرخ بازده داخلی طرح برابر  
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 تفریحی،رفاهی مجتمع عملیاتی و اجرایی ریزیبرنامه (6

 سولیتر وگردشگری

 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتر یاجرا یبندزمان ۀرنام( ب1 – 6

 همراه با هاتیفعال یبندزمانرود. هر طرحی به شمار می یاز ارکان مهم اجرامدون  یبندزمان هبرنام کیاز  یرویپ

 . منجر خواهد شد به موقع منابع صیو تخص کارآمدتر تیریمدبه کردن آنها  مندو قاعده دهیسازمان

این مراحل  .دکنرا برآورد  هاتیاز فعال یکحجم هر یجامع دیخاص طرح با د یهایژگیبا در نظر گرفتن وباید  یمجر

 یزمان مناسب برا ، لازم استسپسشود. میواحد  یتجار یبردارو انتخاب مشاور تا مرحله بهره هیاول قاتیتحقشامل 

 یزیر برنامه یزمان شروع و خاتمه را طور توانمی هاتیفعال یازینشیروابط پ ناختشبا .  شود ینیبشیپ تیهر فعال

  .طرح به اتمام برسدشده  نیید که در مدت زمان تعرک

این  لیو تحل ی. بررس را به دنبال خواهد داشت ناپذی های جبران ارتخس پروژه یدر اجرا ریتأخ،  موارد یدر برخ

است شده  یسع ، قسمت نی. در اطرح کردآن را  توانیمختلف م یهانظر گسترده است که از نقطه اریبسمسئله 

طرح  یکیو تکنولوژ یاقتصاد یهایژگیمتداول و متناسب با و یبند مرحلهپروژه بر اساس  یاجرا یبندزمان هبرنام

 .ردیقرار گ یمورد بررس
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 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتربندی اجرای زمان( 2 – 6

 )آغاز و پایان و مراحل اجرا( 

 شرح فعالیت اجرایی

سه ماهه 
اول سال 

 اول 

سه ماهه 
دوم سال 

 اول

سه ماهه 
سوم سال 

 اول

سه ماهه 
 چهارم

 سال اول

سه ماهه 
اول سال 

 دوم 

سه ماهه 
دوم سال 

 دوم

سه ماهه 
سوم سال 

 دوم

سه ماهه 
چهارم سال 

 دوم

               * زمینخرید 

             * * بررسی و تصویب طرح

         * *     عقد قرارداد و دریافت تسهیلات بانکی

     * *         سازی سازی و ساختمانمحوطه

   *             سیساتأخرید و نصب ت

   *             آلاتخرید و نصب ماشین

 *               استخدام و آموزش نیروی انسانی

 *               مین مواد اولیه مورد نیازأت

 *               برداری تجاریبهره
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 مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتربرداری از ( مدت زمان بهره3 - 6

با اخذ . روند کار  سال زمان در نظر گرفته شده است دو مجتمع تفریحی،رفاهی وگردشگری سولیتربرای اجرای 

مجوزهای لازم و تأمین منابع مالی آغاز خواهد شد. در مراحل بعدی، با تکمیل مکان و خرید ماشین آلات و تجهیزات 

 برداری ادامه خواهد یافت.  اندازی انشعابات و تجهیزات بهرهو راه

 رئیس واحد  معاون توسعه مدیریت و منابع واحد مسئول پیگیری طرح در واحد 

 نام و نام خانوادگی      نام خانوادگی نام و  خانوادگینام  نام و 

 امضا امضا                                                          امضا 
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